
Zápis ze 3. schůze Rady ÚFE v roce 2011

Datum: 16.9.2011

Přítomní členové rady: Doc. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc., Prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc., Prof. Ing. 
Pavel Fiala, Csc., RNDr. Jan Lorinčík, Csc., 

Omluveni: RNDr. Vladimír Kuzmiak, Csc., Prof. RNDr. Vladimír Baumruk, DrSc.

Nepřítomni: Prof. Ing. Petr Moos, Csc.

Hosté: Ing. Vlastimil Matějec, CSc., ředitel ÚFE

Program zasedání:

1. Schválení jednání per-rollam

2. Projednání návrhu opatření reagujícího na hodnocení činnosti vědeckých útvarů ÚFE v období 
2005-2010.

Výsledky jednání:

1. Rada vyjádřila souhlas s programem jednání.

2. Rada schválila zápis z korespondenčních jednání:

1. K 31.3. 2011 Rada korespondenčně projednala návrh hodnocení ÚFE v rámci 
celoakademickeho hodnocení ústavu a přijala jej bez výhrad. 

2. K 7.4. 2011 Rada projednala a schválila Výroční zprávu ústavu za rok 2010 včetně přílohy 
o hospodaření.

3. K 5.4. 2011 Rada projednala návrhy projektů GAČR a podpořila stanovisko ředitele stran 
personálního zabezpečení.

4. Ke 29.4.2011 Rada projednala návrh projektu Doc. J. Homoly podávaného v rámci 
programu na podporu excelence GAČR. Podpořila návrh včetně příspěvku Ústavu na 
investice z FRM ve výši 3MKč v prvním roce řešení a 4MKč ve druhém roce řešení 
projektu.

5. Ke 23.5.2011 Rada projednala a dopracovala návrh Koncepčního záměru Ústavu fotoniky a 
elektroniky AV ČR, v. v. i. (ÚFE) na období 2012-2016.

3. Ředitel informoval Radu o přípravě opatření reagujících na výsledky celoakademického 
hodnocení vědeckých útvarů ÚFE v období 2005-2010. Po diskuzi se Rada rozhodla  uspořádat 
další jednání k tomuto tématu dne 30.10.2011. Akcentovala nutnost restrukturalizace Oddělení 
technologie. Rozhodla se požádat 

1. vedoucího Oddělení zpracování signálů Ing. Horáka o vypracování koncepce další činnosti 
skupiny řečových signálů 

2. Ing. Cifru o vypracování koncepce činnosti skupiny biologických signálů. 

Tyto podklady budou použity při přípravě návrhu opatření.



Přílohy (v separátních souborech):

1. Výroční zpráva ÚFE za r. 2011

V Praze dne 16.9.2011 zapsal Pavel Honzátko (tajemník Rady)

____________________________

 Doc. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc.

 předseda Rady ÚFE


